



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные указы Президента
Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)**

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и актуализации отдельных актов Главы Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 06 июня 2014 г. № 2704 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Борисова А.И.» заменить словами «на первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министра экономики Республики Саха (Якутия) Стручкова А.А.».

1.2. В приложении «Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Саха (Якутия)»:

1.2.1. В пункте 1 слова «подведомственных им государственных казенных и бюджетных учреждений» заменить словами «подведомственных им заказчиков (далее – заказчики)».

1.2.2. В пункте 2 слова «государственными казенными и бюджетными учреждениями Республики Саха (Якутия)» заменить словом «заказчиками».

1.2.3. В абзаце пятом подпункта е) пункта 3 слова «казенными и бюджетными учреждениями» заменить словом «заказчиками».

1.2.4. В подпункте л) пункта 3 слова «казенными и бюджетными учреждениями» заменить словом «заказчиками».

1.2.5. В пункте 9 слова «казенные и/или бюджетные учреждения» заменить словом «заказчиков».

1.2.6. В подпунктах а), б) пункта 10 слова «казенного и/или бюджетного учреждения» заменить словом «заказчика».

2. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2013 г. № 2177 «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок» следующие изменения:

2.1. В пунктах 1, 2 слова «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по размещению государственных заказов» в соответствующих падежах заменить словами «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок» в соответствующих падежах.

3. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 27 декабря 2013 г. № 2425 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

3.1. Пункт 5.2 приложения «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при осуществлении полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Республики Саха (Якутия)» дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) утверждает документацию о закупке.».

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

23 января 2017 года

№ 1697